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KONU: KONKORDATO PROJESİNİN KABULÜ HALİNDE ALACAKLILARIN VERGİ DURUMU.

12.06.2020  tarih  ve 84974990-130[KDV-1/İ/29-2019/20]-E.154267  sayılı  Ankara  Vergi  Dairesi
Başkanlığı özelgesinde;

Firmanızın  alacaklısı  olduğunuz  …  A.Ş.  firmasının  2017  yılında  konkordato  ilan  ettiği  ve  tüm
alacaklılarının  mahkeme  aracılığıyla  uzlaşmaya  çağrıldığı,  alacağın  %40'ına  isabet  eden  kısmının
mahkeme kararı  ile  silindiği  ve bu kararın  2018 yılında mahkemece onaylandığı  belirtilerek silinen
alacak  tutarının  2018 yılında gider hesaplarına  alınıp  alınmayacağı  ile  bu tutarın  KDV'sinin indirim
konusu yapılıp yapılmayacağı hususunda görüş talep edilmiştir.

Vergi Usul Kanunu Yönünden;

Konkordato, bir borçlunun, alacaklılarının belli bir çoğunluğu ile yaptığı ve ticaret mahkemesinin tasdiki
ile hüküm ifade eden bir cebri anlaşma olup, bununla alacaklılar, borçluya karşı olan alacaklarının bir
kısmından  feragat  ederler  ve/veya  borçluya  borcunu  ödeme  konusunda  belli  bir  süre  verirler.
Konkordato; temelde iflasın engellenmesini ve borçlunun borçlarının yeniden yapılandırılmasını amaç
edinmiş bir kurumdur. 

Bu  kapsamda,  alacakların  borçlu  lehine  vazgeçilen  kısmı,  değersiz  alacak  niteliğini  kazanacak  ve
değersiz  alacak  ile  bu  alacağa  isabet  eden  karşılık,  konkordatonun  tasdiki  kararının  ilan  edildiği
(bağlayıcı hale geldiği) hesap dönemi itibariyle 213 sayılı Kanunun 322’nci maddesi hükmüne uygun
olarak yok edilecektir.

Bu  itibarla,  alacaklı  olduğunuz  firmanın  konkordato  projesinin  tasdik  edilmesine  bağlı  olarak,
konkordatonun tasdikine ilişkin karar kapsamında borçlu lehine vazgeçilen alacak kısmı değersiz alacak
olarak kabul edileceğinden, söz konusu vazgeçilen alacak tutarının konkordatonun tasdiki kararının ilan
edildiği (bağlayıcı hale geldiği) hesap dönemi itibariyle zarar olarak yazılması mümkündür.

Vergi Usul Kanununun 322’nci maddesi uygulamasında, alacağın değersiz hale geldiği yıl hesaplarına
zarar olarak yazılması gerekmekte olup, ilgili olduğu yılda zarar yazılmayan alacağın sonraki yıllarda
dikkate alınması mümkün bulunmamaktadır.

Öte yandan, mahkemece tasdik edilen konkordato projesiyle alacağın  vazgeçilmeyen kısmı  şüpheli
alacak  olma  vasfını  kaybedeceğinden,  söz  konusu  alacaklar  için  ayrılmış  olan  karşılıkların,
konkordatonun tasdiki kararının ilan edildiği (bağlayıcı hale geldiği) hesap dönemi itibariyle düzeltilmesi
gerekmektedir.

Katma Değer Vergisi Kanunu Yönünden;

7104 sayılı Kanunun 8 inci maddesiyle 3065 sayılı Kanunun 29 uncu maddesinin dördüncü fıkrasında
yapılan  değişiklikle; 0  1/01/2019  tarihinden  itibaren,  213  sayılı  Kanunun  322’nci  maddesine  göre  
değersiz hale gelen alacaklara ilişkin hesaplanan ve beyan edilen KDV'nin indirim konusu yapılması
mümkündür.

Alacaklı  olduğunuz firmanın konkordato projesinin tasdik edildiğinin ilan edildiği  yılda (2018) zarar
yazılması  gereken  söz  konusu  değersiz  alacağınıza  ilişkin  KDV'nin, 01/01/2019  tarihinde yürürlüğe
giren KDV Kanununun 29/4’üncü maddesi kapsamında değerlendirilmesi ve indirim konusu yapılması
mümkün değildir.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.
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